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Përmbledhje e shkurtër rreth  draft  UA -  Udhëzim Administrativ për Ndryshimin dhe Plotesimin e Udhëzimit Administrativ Licencimi i Bartësve Privat të Arsimit të Lartë në Kosovë
Ministrja e Arsimit, Shkencës, Teknologjisë dhe Inovacionit, në mbështetje të nenit 10 paragrafit 5 pika 5.2 të Ligjit nr. 05/L-066 për Profesionet e Rregulluara në Republikën e Kosovës (Gazeta zyrtare nr. 38, datë 21.11.2016), në mbështetje të nenit 8, paragrafi 1 nënparagrafi 1.4. shtojca 1 paragrafi 7 i Rregullores (QRK) nr. 02/2021 për fushat e përgjegjësisë administrative të Zyrës së Kryeministrit dhe Ministrive të datës 30.03.2021, nxjerr:

UA -  Udhëzim Administrativ për Ndryshimin dhe Plotesimin e Udhëzimit Administrativ Licencimi i Bartësve Privat të Arsimit të Lartë në Kosovë
Qëllimi i konsultimit

Ky Udhëzim administrativ, ka për qëllim përcaktimin e procedurës ligjore për të drejtën e palës ankuese ( BPRAL ) në vendimin e Licencimit apo Rilicencimit dukee e bartë këtë të drejtë për shqyrtim nga Sekretari i Përgjithshëm i MASHTI-t te Komisioni për Ankesa dhe Parashtresa.
Gjatë hartimit të këtij Udhëzimi administrativ janë mbajtur një varg takimesh me anëtarët e Grupit punues të emëruar me vendim të Sekretarit të Përgjithshëm. Qëllimi i konsultimit është për të marrë opinione nga akterët e ndryshëm me qëllim që ky UA, të jetë i plotësuar për qëllimin e tij. 
Çka duhet të përmbajnë komentet

Emri i personit/organizatës që jep komente:

Fushat kryesore të veprimit të organizatës:

Informatat e kontaktit të organizatës (adresa, email, telefoni):

Komentet: 

Data e dërgimit të komenteve: 

PAGE  

